

# Langeskov Vandværk

## Beretning for år 2018 – for tiden 15.03.2018 til 14.03.2019

Vandværket har været ledet af en bestyrelse bestående af Kurt M. Poulsen, Ulrik Jensen, Karsten Larsen, Mogens Hansen, Janus Hansen, Henning Rasmussen og Keld Ib Hansen.

Forbrugerne har i 2018 fået leveret 316.765 m<sup>3</sup> vand af god kvalitet, og da Vandværket har udpumpet 351.103 m<sup>3</sup> er der et vandspild på 9,78 %.

Det er fortsat et for stort spild og derfor har bestyrelsen bedt vores ingeniørfirma speede op på processen med ledningsnetmodel og sektionsmålere, således at vi får et godt værktøj til at opspore utætheder på nettet og dermed bringe spildprocenten ned.

Priserne i vandtaksterne for 2019 er uændrede i forhold til 2018 bortset fra forbrugsafgiften pr. m<sup>3</sup>, som er steget fra 2,50 kr. til 3,50 kr., men vi har stadig en af Fyns billigste takster.

Der kommer stadig flere forbrugere til ikke mindst på grund af flere nye udstykningsområder.

Retssagen om tilslutningsbidrag med en forbruger i Rønninge som vandværket vandt ved retten i Odense blev tilladt anket til landsretten, da procesbevillingsnævnet fandt at den var af principiel art, så den kunne viderebehandles og 6 februar stadfæstede Østre Landsret så underrettens dom, hvilket betyder at Vandværket har handlet korrekt med hensyn til opkrævning af vandbidrag.

En anden landsretsdom som vedrører Danske Vandværkers skatteforhold og som gik vandværkerne imod har i flere år kørt i Højesteret, som nu har afsagt dom til fordel for vandværkerne, hvilket så betyder at skattevæsenet er blevet pålagt at komme med en plan for tilbagebetaling til vandværkerne af de penge som de uretmæssigt har betalt.

Skattevæsenet har haft indkaldt regnskaber fra Langeskov Vandværk for årene 2014, 2015 og 2016 og har meddelt at de ikke har nogen bemærkninger.

Kvalitetssikringshåndbog af udført af værkpasser og ingeniør og bliver løbende opdateret.

Nødstrømsanlæg med tilhørende hus er under installation.

Analyserapporter fra Agrolab viser at vi stadig har rent og godt vand og ifølge den lovpligtige årsplan bliver der taget vandprøver 10 gange om året og boringskontroller hvert fjerde år.

Elpriserne er steget en del og da vandværkets fordelagtige aftale er udløbet 01.01.2019 har vi valgt af følge spotpriserne indtil videre.

Da Danske Bank har varslet strafrenter på Vandværkets indestående har bestyrelsen besluttet at flytte bankforbindelse til Spar Fyn, hvor vi har fået en aftale, hvor der ikke skal betales renter.

Kerteminde Kommune har planer om at udlægge vådområder forskellige steder i Kommunen blandt andet omkring Langeskov Vandværks boringer og samtidig har Kommunen igangsat udarbejdelse af en samlet indsatsplan for grundvandsbeskyttelse i hele Kommunen.

Langeskov Vandværk er inviteret til at deltage i et koordinationsforum og har deltaget i et indledende møde for hele Kommunen, hvor det blev bestemt, at der skal udarbejdes 3 indsatsplaner, Hvoraf den ene skal dække området ved Langeskov Vandværk, og vi har i januar i år haft et møde på Vandværket for at klarlægge vores tanker omkring vådområder, skovrejsning og eventuelle indvindingsmuligheder for supplerende kildeplads mod Ellinge.

Arbejdet med indsatsplan må forventes at foregå over de næste 2 til 3 år.

Måleraflæsninger og forbrugsopkrævninger foretages i samarbejde med Kerteminde Forsyning, som vi har et godt samarbejde med, og vi holder løbende møder med dem og målerleverandører for at koordinere og forbedre målervisninger, idet der til stadighed sker udfald i hjemtagningen, hvilket blandt andet skyldes defekter ved nogle koncentratorer og et par af disse har vi måttet flytte for få bedre signal.

Selve den obligatoriske målerkontrol foretages af målerlaboratoriet ved Midtfyns Vandforsyning, og det er også dertil vi sender de målere, som forbrugerne måtte have mistanke om, at de måler forkert, men alle de målere der hidtil er blevet verificeret har været ok.

Det forventes at Vandsektorloven i 2019 bliver justeret, således at grænsen hæves fra 200.000 m<sup>3</sup> til 800.000 m<sup>3</sup> udpumpet vand pr. år for tvungen deltagelse i fastsættelse af de økonomiske rammer, hvilket betyder at Langeskov Vandværk ikke behøver at deltage, og da det er forbundet med betydelige udgifter har bestyrelsen besluttet at en generalforsamlingsgodkendelse af årets beretning samtidig er en godkendelse til at melde Langeskov Vandværk ud af ordningen.